
Omega
Organisationsmedium für genealogische Anwendungen

Musterauswertungen

Dr. Boris Neubert & Dr. Ulrike Volmar EDV-Dienstleistungen
http://neubert-volmar.de



Übersicht

Die Stärke des Programms Omega liegt in der Textausgabe und der Schnittstelle 
zu allen gängigen Textverarbeitungsprogrammen in Verbindung mit der 
mächtigen Ortsfamilienbuchfunktion, die den üblichen Standards der 
familienkundlichen Vereine entsprechende flexible Ausgaben ermöglicht.

Ausgabeformate:
• Text (ASCII, ANSI)
• HTML
• RTF (für Microsoft Word, OpenOffice, LibreOffice, …)

Ausgabesprachen:
• deutsch
• französisch
• englisch
• portugiesisch

Auswerteformen:
• Personenblatt
• Familienblatt1

• Stammliste1

• Ahnenliste1

• Erweiterte Stammliste
• Erweiterte Ahnenliste1

• Ortsfamilienbuch1

• Stammfolge
• Nachfahrenfolge1

• Alphabetische Liste1,2

• Ahnentafel (6 Generationen pro Blatt)3

• Stammgrafik3

• Nachfahrengrafik3

1Musterauswertung vorhanden
2zur listenmäßigen Auswertung von Suchergebnissen, Spitzenahnenlisten, ...
3zu Übersichtszwecken, keine Schmuckauswertungen



Einstellungen:



Familienblatt

FONTAINE Johann Bernhard, Schulmeister, Küster, S.v. F. Ferdinand und KLEIN Margaretha
* 04.01.1711 Beaumarais, rk + 28.03.1759 Fr
∞  10.07.1740 Fr (J.P. Cordier, Lehrer in Beaumarais)

FISCHER Anna Margaretha, T.v. F. Nikolaus und KNEIP Anna Margaretha
* Fr ~ 08.03.1716 Ki, rk + 05.03.1779 Fr
P.: Johann Blas u. Margaretha Hein (Bicking)

1. Johann * Fr ~ 25.08.1741 Ki, rk + 11.11.1816 Fr
P.: Johann Fischer u. Catharina Fontaine aus Beaumarais
Tagelöhner
I. ∞  vor 1781 N. Catharina
* um 1747, rk + 04.01.1782 Fr, 35 J.

II. ∞  28.05.1782 Fr THEOBALD Catharina, T.v. T. Johann und ALTMEYER Anna Maria
* Fr ~ 31.03.1762 Ki, rk + 21.03.1838 Fr
P.: Johann Humbert u. Catharina Clemens, SLS, Fr.v. Raphael De Challe

2. Jacob * Fr ~ 04.06.1744 Ki, rk + 06.03.1808 Fr
P.: Jacob Dida u. Catharina Fischer aus Lautern
Ackerer, Ki
1793 Lehrer in Ki
∞  16.07.1773 Fr LAUCK Barbara
* 23.12.1749 Dautweiler ~ Theley, rk + 01.05.1808 Fr, 58 J.

3. Catharina * Fr ~ 18.01.1747 Ki, rk + 01.07.1763 Fr
P.: Nikolaus Fischer u. Catharina Fischer

4. Georg * Fr ~ 26.03.1751 Ki, rk + 19.01.1802 Fr
P.: Georg Wirth u. Johanna Fischer
Tagelöhner, Ki
∞  20.01.1778 Fr KLEIN Johanna
* Fr ~ 20.12.1752 Ki, rk + 09.02.1820 Fr
P.: Jacob Theobald, Lisdorf, u. Johanna Bedersdorf, Fr

5. Johann Bernhard * Fr ~ 23.07.1755 Ki, rk + 23.07.1828 Fr
P.: Joh. Bernhard Molitor u. Catharina Engel, Lautern
Tagelöhner, Schneider
∞  18.04.1780 Ki THEOBALD Maria Susanna, T.v. T. Johann und ALTMEYER Anna Maria
* 02.03.1760 Fr ~ Ki, rk + 13.10.1829 Fr
P.: Maria Susanna Deschamps, Fr.v. Franz Paul Avé, Diener der Prinzessin Soubise u. Joh. Norbert Didas, homme 
d'affair de l'abbaye

ABKÜRZUNGSVERZEICHNIS

* geboren
~ getauft
+ gestorben
∎ begraben
∞ Ehe
o-o außerehelich
S standesamtlich
K kirchlich
? fraglich
v vermutlich
e errechnet
NN Name(n) unbekannt
P. Paten
Q. Quelle
u. und
zw. zwischen
S.v. Sohn von
T.v. Tochter von
K.v. Kind von
rk römisch-katholisch



Stammliste

1. Generation

1 FONTAINE Cornelius, Schneidermeister, S.v. F. Johann Bernhard <2> und 
THEOBALD Maria Susanna <3>
* 18.10.1785 Fr ~ Ki, rk + 06.05.1843 Fr
P.: Paul Himbert, Fr, u. Elisabeth Welsch, Fr.v. Nikolaus Coche

2. Generation

2 FONTAINE Johann Bernhard, Tagelöhner, Schneider, S.v. F. Johann Bernhard <4> und 
FISCHER Anna Margaretha <5>
* Fr ~ 23.07.1755 Ki, rk + 23.07.1828 Fr
P.: Joh. Bernhard Molitor u. Catharina Engel, Lautern
∞  18.04.1780 Ki

3 THEOBALD Maria Susanna, T.v. T. Johann und ALTMEYER Anna Maria
* 02.03.1760 Fr ~ Ki, rk + 13.10.1829 Fr
P.: Maria Susanna Deschamps, Fr.v. Franz Paul Avé, Diener der Prinzessin Soubise u. Joh. Norbert Didas, 
homme d'affair de l'abbaye

3. Generation

4 FONTAINE Johann Bernhard, Schulmeister, Küster, S.v. F. Ferdinand <8> und KLEIN 
Margaretha <9>
* 04.01.1711 Beaumarais, rk + 28.03.1759 Fr
∞  10.07.1740 Fr (J.P. Cordier, Lehrer in Beaumarais)

5 FISCHER Anna Margaretha, T.v. F. Nikolaus und KNEIP Anna Margaretha
* Fr ~ 08.03.1716 Ki, rk + 05.03.1779 Fr
P.: Johann Blas u. Margaretha Hein (Bicking)

4. Generation

8 FONTAINE Ferdinand [1], Meier, S.v. F. Peter <16> und MEILCHEN, MEULGEN 
Catharina <17>
rk + 03.09.1728 Beaumarais
∞  vor 1702

9 KLEIN Margaretha, rk, T.v. K. Johann Nikolaus und STAUDT Apollonia

Anmerkung(en):
[1] 1724 gibt er als seinen Vater den Peter F., der in Sierck geboren war, an (DIMEL, S. 38).
Am 16.03.1712 Pate bei S.v. Johann Peter FONTAINE u. Maria DIDAS; am 17.02.1715 Pate bei S.v. Joh. 
Daniel BASCOUR u. Anna FONTAINE

5. Generation

16 FONTAINE Peter, Ziegler, Schieferdachdecker, Wallerfangen



* Sierck, rk + vor 26.01.1721
1672 als Pate in Sierck genannt, wohnte in Wallerfangen, zog dann nach Beaumarais
∞ 

17 MEILCHEN, MEULGEN Catharina, rk, T.v. M. Jacob und HOSS Maria

ABKÜRZUNGSVERZEICHNIS

* geboren
~ getauft
+ gestorben
∎ begraben
∞ Ehe
o-o außerehelich
S standesamtlich
K kirchlich
? fraglich
v vermutlich
e errechnet
NN Name(n) unbekannt
P. Paten
Q. Quelle
u. und
zw. zwischen
S.v. Sohn von
T.v. Tochter von
K.v. Kind von
rk römisch-katholisch

REGISTER

Register der Ehefrauen

FISCHER Anna Margaretha, Fr 4
KLEIN Margaretha 8
MEILCHEN Catharina 16
THEOBALD Maria Susanna, Fr 2

Nachnamenregister

Altmeyer 2
Fischer 2, 4
Fontaine 1, 2, 4, 8, 16
Hoss 16
Klein 4, 8
Kneip 4
Meilchen 8, 16
Meulgen 8, 16
Staudt 8



Theobald 1, 2

Ortsregister

Beaumarais 4, 8
Fr 1, 2, 4
Ki 1, 2, 4
Sierck 16
Wallerfangen 16

Register der Berufe und Funktionen

Küster 4
Meier 8
Schieferdachdecker 16
Schneider 2
Schneidermeister 1
Schulmeister 4
Tagelöhner 2
Ziegler 16



Ahnenliste

1. Generation

1 FONTAINE Cornelius, Schneidermeister, S.v. F. Johann Bernhard <2> und 
THEOBALD Maria Susanna <3>
* 18.10.1785 Fr ~ Ki, rk + 06.05.1843 Fr
P.: Paul Himbert, Fr, u. Elisabeth Welsch, Fr.v. Nikolaus Coche

2. Generation

2 FONTAINE Johann Bernhard, Tagelöhner, Schneider, S.v. F. Johann Bernhard <4> und 
FISCHER Anna Margaretha <5>
* Fr ~ 23.07.1755 Ki, rk + 23.07.1828 Fr
P.: Joh. Bernhard Molitor u. Catharina Engel, Lautern
∞  18.04.1780 Ki

3 THEOBALD Maria Susanna, T.v. T. Johann <6> und ALTMEYER Anna Maria <7>
* 02.03.1760 Fr ~ Ki, rk + 13.10.1829 Fr
P.: Maria Susanna Deschamps, Fr.v. Franz Paul Avé, Diener der Prinzessin Soubise u. Joh. Norbert Didas, 
homme d'affair de l'abbaye

3. Generation

4 FONTAINE Johann Bernhard, Schulmeister, Küster, S.v. F. Ferdinand <8> und KLEIN 
Margaretha <9>
* 04.01.1711 Beaumarais, rk + 28.03.1759 Fr
∞  10.07.1740 Fr (J.P. Cordier, Lehrer in Beaumarais)

5 FISCHER Anna Margaretha, T.v. F. Nikolaus <10> und KNEIP Anna Margaretha <11>
* Fr ~ 08.03.1716 Ki, rk + 05.03.1779 Fr
P.: Johann Blas u. Margaretha Hein (Bicking)

6 THEOBALD Johann, Wirt, Tagelöhner, Fr
* Fr ~ 08.05.1735 Ki, rk + 28.07.1794 Fr
P.: Johann Hart u. Elisabeth Lorran
∞  15.11.1756 Ki

7 ALTMEYER Anna Maria
* Roden ~ 24.10.1736 Roden, rk + 29.12.1806 Fr

4. Generation

8 FONTAINE Ferdinand [1], Meier, S.v. F. Peter <16> und MEILCHEN, MEULGEN 
Catharina <17>
rk + 03.09.1728 Beaumarais
∞  vor 1702

9 KLEIN Margaretha, rk, T.v. K. Johann Nikolaus <18> und STAUDT Apollonia <19>

Anmerkung(en):
[1] 1724 gibt er als seinen Vater den Peter F., der in Sierck geboren war, an (DIMEL, S. 38).
Am 16.03.1712 Pate bei S.v. Johann Peter FONTAINE u. Maria DIDAS; am 17.02.1715 Pate bei S.v. Joh. 
Daniel BASCOUR u. Anna FONTAINE

10 FISCHER Nikolaus, S.v. F. Nikolaus <20> und BECKER Claudia <21>



* Fr ~ 16.12.1687 Ki, rk + 21.11.1732 Ki
P.: Nikolaus Kiefer, Roden, an seiner Stelle Nikolaus Hafner u. Cath. Merchinger
∞  vor 1716

11 KNEIP Anna Margaretha, T.v. K. Paul <22> und BLASS Anna Barbara <23>
* um 1690, rk + 20.01.1760 Fr, 70 J.

5. Generation

16 FONTAINE Peter, Ziegler, Schieferdachdecker, Wallerfangen
* Sierck, rk + vor 26.01.1721
1672 als Pate in Sierck genannt, wohnte in Wallerfangen, zog dann nach Beaumarais
∞ 

17 MEILCHEN, MEULGEN Catharina, rk, T.v. M. Jacob <34> und HOSS Maria <35>

18 KLEIN Johann Nikolaus, rk, Wallerfangen
∞ 

19 STAUDT Apollonia, rk

20 FISCHER Nikolaus [1], rk, Schöffe, S.v. F. Johann <40> und STAUDT Catharina <41>
∞  vor 1687

21 BECKER Claudia, rk, T.v. B. Hans Heinrich <42> und GROSS Gertrud <43>
Ihr Bruder ist Johann BECKER von Fr (TA 7/398). 1697 war sie Patin bei S.v. Johann Fischer u. Elisabeth 
Becker, vermutl. ihre Schwester.

Anmerkung(en):
[1] Er pachtet am 18.09.1700 zusammen mit Johann GOERGEN von Roden die Fischerei auf der Saar von 
Thomas de CHOISY (TA 5/686). Am 14.07.1723 zusammen mit seinen Kindern u. Schwiegersöhnen 
genannt: Nikolaus F., Johann F., Elisabeth F. oo Hans Peter Friedrich u. Anna Maria F. oo Andreas Schmidt

22 KNEIP Paul, rk
Am 03.11.1698 (TA 1/870) zusammen mit seiner Frau Angelica Fischer, Witwe von Thil Havener aus Roden 
erwähnt.
I. ∞  01.05.1685 Schwarzenholz (im KKB Wallerfangen-Ki)

23 BLASS Anna Barbara, rk, T.v. B. Hans Conrad <46>
II. ∞  vor 11.1698
FISCHER Angelica, T.v. F. Johann <40> und STAUDT Catharina <41>
rk + 29.09.1706 Roden
[I.∞  um 1660 HAFFNER Thilmann, Roden]
III. ∞  vor 1679
FISCHER Barbara
rk + 21.01.1685 Ki

6. Generation

34 MEILCHEN Jacob, rk, Nagelschmied, Innungsmeister
∞ 

35 HOSS Maria, rk

40 FISCHER Johann [1]
rk + zw. 22.04.1688 u. 19.02.1691
∞  vor 1648

41 STAUDT Catharina, rk, T.v. S. Hans <82> und N. Agnes <83>

Anmerkung(en):
[1]  1672 HochgerichtsmeierAm 29.05.1646 (TA 1/441) verzichten Agnes, Witwe von Hans Staudt sowie 
Johann Fischer von Lautern und seine Frau Catharina, Tochter von Hans Staudt auf ihr Erbe.
Im Jahre 1668 war Roden abgebrannt Johann Fischer übereignet seinem Tochtermann gegen 30 Rthlr. den 



verbrannten Platz seines Hauses. Zeuge war Hans Peter (Fischer) von Schwarzenholz, wohnhaft zu Lautern 
(TA 1, Nr. 206/207 vom 12.11.1672).
Am 28.01.1687 kaufen Johann FISCHER, maire de Lautern, und sein Sohn Nikolaus ein halbes Haus in 
Saarlouis in der Straße zur "Goldenen Sonne" (TA 5/400). Am 19.02.1691 verkaufen seine Erben Mathias 
HEIN und Nikolaus FISCHER samt Frauen dieses Haus (TA 5/417).
Am 22.04.1688 kaufen Johann Fischer, Meier, und sein Sohn Nikolaus die Hälfte der Fischereirechte in 
einem Weiher auf dem Bann von Guenchenbach vom Mathias WEYER, Rosbrücken (TA 5/479)

42 BECKER Hans Heinrich, Etzenhofen
(RUG 1984, Nr. 87)
∞ 

43 GROSS Gertrud

46 BLASS Hans Conrad, rk, Schwarzenholz
Verwalter der Güter der Abtei Fraulautern in Schwarzenholz.
I. ∞ 
NN
II. ∞ 
NN

7. Generation

82 STAUDT Hans, rk, Roden
∞ 

83 N. Agnes, rk

ABKÜRZUNGSVERZEICHNIS

* geboren
~ getauft
+ gestorben
∎ begraben
∞ Ehe
o-o außerehelich
S standesamtlich
K kirchlich
? fraglich
v vermutlich
e errechnet
NN Name(n) unbekannt
P. Paten
Q. Quelle
u. und
zw. zwischen
S.v. Sohn von
T.v. Tochter von
K.v. Kind von
rk römisch-katholisch



REGISTER

Register der Ehefrauen

ALTMEYER Anna Maria, Roden 6
BECKER Claudia 20
BLASS Anna Barbara 22
FISCHER Angelica 22
FISCHER Anna Margaretha, Fr 4
FISCHER Barbara 22
GROSS Gertrud 42
HOSS Maria 34
KLEIN Margaretha 8
KNEIP Anna Margaretha 10
MEILCHEN Catharina 16
N. Agnes 82
STAUDT Apollonia 18
STAUDT Catharina 40
THEOBALD Maria Susanna, Fr 2

Nachnamenregister

Altmeyer 2, 6
Becker 10, 20, 42
Blass 10, 22, 46
Fischer 2, 4, 10, 20, 22, 40
Fontaine 1, 2, 4, 8, 16
Gross 20, 42
Haffner 22
Hoss 16, 34
Klein 4, 8, 18
Kneip 4, 10, 22
Meilchen 8, 16, 34
Meulgen 8, 16
N. 40, 82
Staudt 8, 18, 20, 22, 40, 82
Theobald 1, 2, 6

Ortsregister

Beaumarais 4, 8
Etzenhofen 42
Fr 1, 2, 4, 6, 10
Ki 1, 2, 4, 6, 10, 22
Roden 6, 22, 82
Schwarzenholz 22, 46
Sierck 16
Wallerfangen 16, 18

Register der Berufe und Funktionen

Innungsmeister 34
Küster 4



Meier 8
Nagelschmied 34
Schieferdachdecker 16
Schneider 2
Schneidermeister 1
Schöffe 20
Schulmeister 4
Tagelöhner 2, 6
Wirt 6
Ziegler 16



Erweiterte Ahnenliste

1. Generation

1 FONTAINE Cornelius, Schneidermeister, S.v. F. Johann Bernhard <2> und 
THEOBALD Maria Susanna <3>
* 18.10.1785 Fr ~ Ki, rk + 06.05.1843 Fr
P.: Paul Himbert, Fr, u. Elisabeth Welsch, Fr.v. Nikolaus Coche

2. Generation

2 FONTAINE Johann Bernhard, Tagelöhner, Schneider, S.v. F. Johann Bernhard <4> und 
FISCHER Anna Margaretha <5>
* Fr ~ 23.07.1755 Ki, rk + 23.07.1828 Fr
P.: Joh. Bernhard Molitor u. Catharina Engel, Lautern
∞  18.04.1780 Ki

3 THEOBALD Maria Susanna, T.v. T. Johann <6> und ALTMEYER Anna Maria <7>
* 02.03.1760 Fr ~ Ki, rk + 13.10.1829 Fr
P.: Maria Susanna Deschamps, Fr.v. Franz Paul Avé, Diener der Prinzessin Soubise u. Joh. Norbert Didas, 
homme d'affair de l'abbaye

1. Barbara * 01.11.1780 Fr ~ Ki, rk + 15.11.1780 Fr
P.: Johann Fischer, S.v. Nik. F., u. Barbara Theobald, T.v. Joh. Adam T.

2. Nikolaus * 12.12.1781 Fr ~ Ki, rk + 09.07.1809 Wien
P.: Nikolaus Theobald, Fr, u. Maria Krier, Fr.v. Cornelius Himbert, Fr
Schneider
als französischer Soldat des 4. Rgt. im Hospital zu Wien

3. Johann Bernhard * 15.12.1783 Fr ~ Ki, rk + 08.08.1833 Fr
P.: Joh. Bernhard Molitor , Ki, u. Cath. Altmeyer, Fr.v. Nik. Konstroffer, Roden
Schneider

4. Cornelius * 18.10.1785 Fr ~ Ki <1>
P.: Paul Himbert, Fr, u. Elisabeth Welsch, Fr.v. Nikolaus Coche

5. Johann * 11.09.1788 Fr ~ Ki, rk + 26.04.1840 Fr
P.: Johann Fontaine u. Johanna Klein, Fr.v. Georg Fontaine
Ackerer

6. Barbara * 09.09.1790 Fr ~ Ki, rk + 03.01.1792 Fr
P.: Mathias Strumpler u. Barbara Lauck, Fr.v. Jacob Fontaine

7. Magdalena * 04.11.1792 Fr ~ Ki, rk + 04.03.1793 Fr
P.: Johann Theobald, S.v. Joh. T., u. Magd. Theobald, T.v. Joh. T.

8. Magdalena * 16.06.1794 Fr, rk
9. Georg * 27.03.1797 Fr ~ Fr, rk + 24.04.1797 Fr

P.: Georg Fontaine u. Catharina Jager
10. Margaretha * 30.03.1798 Fr, rk + 04.09.1809 Fr
11. Barbara * 04.10.1800 Fr, rk + 12.12.1832 Fr
12. Nikolaus * 06.12.1802 Fr, rk + 18.01.1866 Fr

Schiffbauer, Ackerer
13. Peter * 06.06.1805 Fr ~ Fr, rk + 03.04.1807 Fr

3. Generation

4 FONTAINE Johann Bernhard, Schulmeister, Küster, S.v. F. Ferdinand <8> und KLEIN 
Margaretha <9>
* 04.01.1711 Beaumarais, rk + 28.03.1759 Fr
∞  10.07.1740 Fr (J.P. Cordier, Lehrer in Beaumarais)

5 FISCHER Anna Margaretha, T.v. F. Nikolaus <10> und KNEIP Anna Margaretha <11>
* Fr ~ 08.03.1716 Ki, rk + 05.03.1779 Fr



P.: Johann Blas u. Margaretha Hein (Bicking)

1. Johann * Fr ~ 25.08.1741 Ki, rk + 11.11.1816 Fr
P.: Johann Fischer u. Catharina Fontaine aus Beaumarais
Tagelöhner
I. ∞  vor 1781 N. Catharina
* um 1747, rk + 04.01.1782 Fr, 35 J.

II. ∞  28.05.1782 Fr THEOBALD Catharina, T.v. T. Johann <6> und ALTMEYER 
Anna Maria <7>
* Fr ~ 31.03.1762 Ki, rk + 21.03.1838 Fr
P.: Johann Humbert u. Catharina Clemens, SLS, Fr.v. Raphael De Challe

2. Jacob * Fr ~ 04.06.1744 Ki, rk + 06.03.1808 Fr
P.: Jacob Dida u. Catharina Fischer aus Lautern
Ackerer, Ki
1793 Lehrer in Ki
∞  16.07.1773 Fr LAUCK Barbara
* 23.12.1749 Dautweiler ~ Theley, rk + 01.05.1808 Fr, 58 J.

3. Catharina * Fr ~ 18.01.1747 Ki, rk + 01.07.1763 Fr
P.: Nikolaus Fischer u. Catharina Fischer

4. Georg * Fr ~ 26.03.1751 Ki, rk + 19.01.1802 Fr
P.: Georg Wirth u. Johanna Fischer
Tagelöhner, Ki
∞  20.01.1778 Fr KLEIN Johanna
* Fr ~ 20.12.1752 Ki, rk + 09.02.1820 Fr
P.: Jacob Theobald, Lisdorf, u. Johanna Bedersdorf, Fr

5. Johann Bernhard * Fr ~ 23.07.1755 Ki <2>
P.: Joh. Bernhard Molitor u. Catharina Engel, Lautern
∞ 1780 THEOBALD Maria Susanna

6 THEOBALD Johann, Wirt, Tagelöhner, Fr
* Fr ~ 08.05.1735 Ki, rk + 28.07.1794 Fr
P.: Johann Hart u. Elisabeth Lorran
∞  15.11.1756 Ki

7 ALTMEYER Anna Maria
* Roden ~ 24.10.1736 Roden, rk + 29.12.1806 Fr

1. Maria Susanna * 02.03.1760 Fr ~ Ki <3,2>
P.: Maria Susanna Deschamps, Fr.v. Franz Paul Avé, Diener der Prinzessin Soubise u. Joh. Norbert 
Didas, homme d'affair de l'abbaye
∞ 1780 FONTAINE Johann Bernhard

2. Catharina * Fr ~ 31.03.1762 Ki, rk + 21.03.1838 Fr
P.: Johann Humbert u. Catharina Clemens, SLS, Fr.v. Raphael De Challe
∞  28.05.1782 Fr FONTAINE Johann, Tagelöhner, S.v. F. Johann Bernhard <4> 
und FISCHER Anna Margaretha <5>
* Fr ~ 25.08.1741 Ki, rk + 11.11.1816 Fr
P.: Johann Fischer u. Catharina Fontaine aus Beaumarais
[I. ∞  vor 1781 N. Catharina]

4. Generation

8 FONTAINE Ferdinand [1], Meier, S.v. F. Peter <16> und MEILCHEN, MEULGEN 
Catharina <17>
rk + 03.09.1728 Beaumarais
∞  vor 1702

9 KLEIN Margaretha, rk, T.v. K. Johann Nikolaus <18> und STAUDT Apollonia <19>

1. Elisabeth * 01.12.1704 Beaumarais, rk + 09.04.1768 Fr, 59 J.

∞  09.02.1740 Ki (Z.: Johann Faul u. Bernhard Fontaine) MOLITOR, MÜLLER Gabriel
* Fr ~ 21.05.1712 Ki, rk + 06.05.1758 Fr
P.: Gabriel Planta, ledig, u. Catharina Fischer

2. Johann Bernhard * 04.01.1711 Beaumarais <4>



∞ 1740 FISCHER Anna Margaretha

Anmerkung(en):
[1] 1724 gibt er als seinen Vater den Peter F., der in Sierck geboren war, an (DIMEL, S. 38).
Am 16.03.1712 Pate bei S.v. Johann Peter FONTAINE u. Maria DIDAS; am 17.02.1715 Pate bei S.v. Joh. 
Daniel BASCOUR u. Anna FONTAINE

10 FISCHER Nikolaus, S.v. F. Nikolaus <20> und BECKER Claudia <21>
* Fr ~ 16.12.1687 Ki, rk + 21.11.1732 Ki
P.: Nikolaus Kiefer, Roden, an seiner Stelle Nikolaus Hafner u. Cath. Merchinger
∞  vor 1716

11 KNEIP Anna Margaretha, T.v. K. Paul <22> und BLASS Anna Barbara <23>
* um 1690, rk + 20.01.1760 Fr, 70 J.

1. Anna Margaretha * Fr ~ 08.03.1716 Ki <5,4>
P.: Johann Blas u. Margaretha Hein (Bicking)
∞ 1740 FONTAINE Johann Bernhard

2. Catharina * Fr ~ 26.01.1719 Ki, rk + 13.07.1775 Roden
P.: Andreas Schmidt u. Catharina Theobald
∞  27.01.1750 Ki LAY Johann, Zimmermann
* um 1720, rk + 02.07.1765 Roden, 42 J.
(FONTAINE, Nr. 685)

3. Johann * Fr ~ 29.05.1723 Ki, rk + 15.10.1746 Fr
P.: Johann Fischer u. Catharina Wirth

4. Nikolaus * Fr ~ 28.07.1726 Ki, rk + 11.05.1784 Ki
P.: Nikolaus Haffner u. Sibille Haffner
Ackerer, Ki
∞  19.01.1751 Ki (Z.: Johann Strauß u. Joh. Jacob Weber) STRAUSS Gertrud
* 26.11.1726 Saarwellingen, rk + 08.10.1804 Ki

5. Generation

16 FONTAINE Peter, Ziegler, Schieferdachdecker, Wallerfangen
* Sierck, rk + vor 26.01.1721
1672 als Pate in Sierck genannt, wohnte in Wallerfangen, zog dann nach Beaumarais
∞ 

17 MEILCHEN, MEULGEN Catharina, rk, T.v. M. Jacob <34> und HOSS Maria <35>

1. Anna rk
P.: Jacob Meiltgen u. Anna Maria Meiltgen, Fr. v. Wilhelm Schmidt
∞  vor 1706 BASCOUR Johann Daniel
rk + 05.02.1723 Hülzweiler

2. Ferdinand <8>
∞ vor 1702 KLEIN Margaretha

3. Johanna ~ 18.02.1697 Wallerfangen
∞  10.01.1730 (Endres Wiltz, Johann Peter Cordier, J.B. Saurbron, Pastor) KOSTER Johann

18 KLEIN Johann Nikolaus, rk, Wallerfangen
∞ 

19 STAUDT Apollonia, rk

1. Margaretha <9,8>
∞ vor 1702 FONTAINE Ferdinand

20 FISCHER Nikolaus [1], rk, Schöffe, S.v. F. Johann <40> und STAUDT Catharina <41>
∞  vor 1687

21 BECKER Claudia, rk, T.v. B. Hans Heinrich <42> und GROSS Gertrud <43>
Ihr Bruder ist Johann BECKER von Fr (TA 7/398). 1697 war sie Patin bei S.v. Johann Fischer u. Elisabeth 
Becker, vermutl. ihre Schwester.



1. Johann * Fr ~ 14.01.1687 Ki, rk
P.: Johann Becker, ledig aus Dillingen, u. Angela Fischer (Haffner), Roden

2. Nikolaus * Fr ~ 16.12.1687 Ki <10>
P.: Nikolaus Kiefer, Roden, an seiner Stelle Nikolaus Hafner u. Cath. Merchinger
∞ vor 1716 KNEIP Anna Margaretha

3. Catharina * 03.01.1690 Saarlouis, rk
P.: Nikolaus Harnel u. Catharina Guerste

4. Margaretha * 26.02.1693 Saarlouis, rk
P.: Johann Gerger u. Margaretha Gaiteur

5. Anna Maria * 20.12.1695 Saarlouis, rk + 28.12.1742 Saarlouis
P.: Johann Kraut u. Anna Maria Meis
∞  vor 1716 SCHMIDT Andreas, Bäcker, Saarlouis
rk + vor 1758

6. Eva * 01.03.1698 Saarlouis, rk
P.: Hans Paul Sartor u. Eva Haine

7. Johann * Fr ~ 10.11.1699 Ki, rk + 03.08.1741 Fr
P.: Johann Hawener, SLS, u. Elisabeth Becker (Fischer), Fr
Ackerer
∞  02.07.1725 Ki (Z.: SteffenLorang, Joh. Peter Theobald) FEY Margaretha
* Wehrden ~ 11.11.1703 Völklingen, rk + 03.06.1765 Fr

8. Anna Elisabeth * Fr ~ 18.02.1702 Ki, rk + vor 1726
P.: Wilhelm Hector aus Dillingen u. Anna Elis. Hawener aus Roden
∞  12.11.1721 Ki (dim Nalbach) FRIEDRICH Johann Peter, Hirte, Fr, Diefflen
* Diefflen ~ 17.03.1694 Nalbach, rk + 14.10.1769 Diefflen

9. Johann Georg * Fr ~ 09.08.1705 Ki, rk
P.: Johann Georg Hein, S.v. Nikolaus H. aus Roden, u. Catharina Fischer, T.v. Johann F., Fr

Anmerkung(en):
[1] Er pachtet am 18.09.1700 zusammen mit Johann GOERGEN von Roden die Fischerei auf der Saar von 
Thomas de CHOISY (TA 5/686). Am 14.07.1723 zusammen mit seinen Kindern u. Schwiegersöhnen 
genannt: Nikolaus F., Johann F., Elisabeth F. oo Hans Peter Friedrich u. Anna Maria F. oo Andreas Schmidt

22 KNEIP Paul, rk
Am 03.11.1698 (TA 1/870) zusammen mit seiner Frau Angelica Fischer, Witwe von Thil Havener aus Roden 
erwähnt.
I. ∞  01.05.1685 Schwarzenholz (im KKB Wallerfangen-Ki)

23 BLASS Anna Barbara, rk, T.v. B. Hans Conrad <46>
II. ∞  vor 11.1698
FISCHER Angelica, T.v. F. Johann <40> und STAUDT Catharina <41>
rk + 29.09.1706 Roden
[I.∞  um 1660 HAFFNER Thilmann, Roden]
III. ∞  vor 1679
FISCHER Barbara
rk + 21.01.1685 Ki

Kinder aus 1. Ehe
1. Johann * Fr ~ 11.01.1686 Ki, rk

P.: Johann Schneider u. Anna Margaretha Wirth, beide ledig
2. Nikolaus * Fr ~ 12.03.1688 Ki, rk

P.: Nikolaus Fischer u. fehlt
3. Anna Margaretha * um 1690 <11,10>

∞ vor 1716 FISCHER Nikolaus
4. Anna Catharina * Fr ~ 07.06.1691 Ki, rk

P.: Johann Blass, Schwarzenholz, u. Anna Cath., Frau von N. Becker aus Ensdorf
5. Anna Margaretha * Fr ~ 02.01.1695 Ki, rk + Frumuseni

P.: Hubert Amann u. Anna Margaretha Schmidt
∞  MEYER Conrad, Schwarzenholz
rk

Kinder aus 3. Ehe
6. Johann * Fr ~ 30.07.1679 Ki, rk

P.: Johann Molitor u. Margaretha Henne
18.08.1701 Pate bei T.v. Peter JACOB

7. Jacob * Fr ~ 28.05.1683 Ki, rk + 15.08.1694 Fr
P.: Jacob Zander u. Gertrud Fischer



6. Generation

34 MEILCHEN Jacob, rk, Nagelschmied, Innungsmeister
∞ 

35 HOSS Maria, rk

1. Catharina <17,16>
∞ FONTAINE Peter

40 FISCHER Johann [1]
rk + zw. 22.04.1688 u. 19.02.1691
∞  vor 1648

41 STAUDT Catharina, rk, T.v. S. Hans <82> und N. Agnes <83>

1. Nikolaus <20>
∞ vor 1687 BECKER Claudia

2. Margaretha * um 1648 Fr, rk + 25.04.1724 Roden, 76 
Jahre
∞  HEIN Nikolaus, Tuchmachermeister
rk + 01.10.1705 Roden (FONTAINE, Nr. 470)

3. Angelica <22>
I.∞ um 1660 HAFFNER Thilmann
II.∞ vor 1698 KNEIP Paul

4. Dorothea * Fr, rk + nach 02.06.1715 Fr
∞  um 1680 HEIN Mathias [2], Schöffe, Schiffbauer
* um 1650 Roden, rk + vor 07.06.1715 Fr

5. Anna Maria rk
∞  vor 1700 BECKER Johann, Fr, S.v. B. Hans Heinrich <42> und GROSS Gertrud 
<43>
rk

Anmerkung(en):
[1] 1672 HochgerichtsmeierAm 29.05.1646 (TA 1/441) verzichten Agnes, Witwe von Hans Staudt sowie 
Johann Fischer von Lautern und seine Frau Catharina, Tochter von Hans Staudt auf ihr Erbe.
Im Jahre 1668 war Roden abgebrannt Johann Fischer übereignet seinem Tochtermann gegen 30 Rthlr. den 
verbrannten Platz seines Hauses. Zeuge war Hans Peter (Fischer) von Schwarzenholz, wohnhaft zu Lautern 
(TA 1, Nr. 206/207 vom 12.11.1672).
Am 28.01.1687 kaufen Johann FISCHER, maire de Lautern, und sein Sohn Nikolaus ein halbes Haus in 
Saarlouis in der Straße zur "Goldenen Sonne" (TA 5/400). Am 19.02.1691 verkaufen seine Erben Mathias 
HEIN und Nikolaus FISCHER samt Frauen dieses Haus (TA 5/417).
Am 22.04.1688 kaufen Johann Fischer, Meier, und sein Sohn Nikolaus die Hälfte der Fischereirechte in 
einem Weiher auf dem Bann von Guenchenbach vom Mathias WEYER, Rosbrücken (TA 5/479)
[2] Erwähnungen:
05.08.1683 (TA 1/1311); 30.03.1699 (TA 1/1369)
Am 26.06.1688 verpflichten sich Nilius SCHMIDT und Mathias HEIN, eine Fähre auf der Mosel unterhalb 
von Traben Trabach zu bauen, die groß genug sein muß, um zwei Wagen auf einmal überzusetzen (TA 
5/482). (FONTAINE, Nr. 471)

42 BECKER Hans Heinrich, Etzenhofen
(RUG 1984, Nr. 87)
∞ 

43 GROSS Gertrud

1. Elisabeth rk
∞  vor 1694 FISCHER Johann, Lederhändler
* Fr, rk
(TA 1/907 vom 08.12.1699; TA 9/70; Gerichtsbuch Lisdorf, Nr. 668, 670)

2. Claudia <21,20>
∞ vor 1687 FISCHER Nikolaus

3. Johann rk
Fr
∞  vor 1700 FISCHER Anna Maria, T.v. F. Johann <40> und STAUDT Catharina 



<41>
rk

46 BLASS Hans Conrad, rk, Schwarzenholz
Verwalter der Güter der Abtei Fraulautern in Schwarzenholz.
I. ∞ 
NN
II. ∞ 
NN

1. Anna Barbara <23,22>
∞ 1685 KNEIP Paul

2. Barbara * um 1675 Kurhof, rk + vor 1710
∞  um 1700 WEISGERBER Martin, Ackerer, Meier, Kirchenschöffe
* um 1677 Schwarzenholz, rk + 15.03.1753 Fr, 76 J.

7. Generation

82 STAUDT Hans, rk, Roden
∞ 

83 N. Agnes, rk

1. Catharina <41,40>
∞ vor 1648 FISCHER Johann

ABKÜRZUNGSVERZEICHNIS

* geboren
~ getauft
+ gestorben
∎ begraben
∞ Ehe
o-o außerehelich
S standesamtlich
K kirchlich
? fraglich
v vermutlich
e errechnet
NN Name(n) unbekannt
P. Paten
Q. Quelle
u. und
zw. zwischen
S.v. Sohn von
T.v. Tochter von
K.v. Kind von
rk römisch-katholisch



REGISTER

Register der Ehefrauen

ALTMEYER Anna Maria, Roden 6
BECKER Claudia 20
BLASS Anna Barbara 22
FEY Margaretha, Wehrden 20
FISCHER Angelica 22
FISCHER Anna Margaretha, Fr 4
FISCHER Anna Maria 42
FISCHER Barbara 22
GROSS Gertrud 42
HOSS Maria 34
KLEIN Johanna, Fr 4
KLEIN Margaretha 8
KNEIP Anna Margaretha 10
LAUCK Barbara, Dautweiler 4
MEILCHEN Catharina 16
N. Agnes 82
N. Catharina 4
STAUDT Apollonia 18
STAUDT Catharina 40
STRAUSS Gertrud, Saarwellingen 10
THEOBALD Catharina, Fr 4
THEOBALD Maria Susanna, Fr 2

Nachnamenregister

Altmeyer 2, 4, 6
Bascour 16
Becker 10, 20, 40, 42
Blass 10, 22, 46
Fey 20
Fischer 2, 4, 6, 10, 20, 22, 40, 42
Fontaine 1, 2, 4, 6, 8, 16
Friedrich 20
Gross 20, 40, 42
Haffner 22
Hein 40
Hoss 16, 34
Klein 4, 8, 18
Kneip 4, 10, 22
Koster 16
Lauck 4
Lay 10
Meilchen 8, 16, 34
Meulgen 8, 16
Meyer 22
Molitor 8
Müller 8
N. 4, 6, 40, 82
Schmidt 20
Staudt 8, 18, 20, 22, 40, 42, 82
Strauss 10
Theobald 1, 2, 4, 6
Weisgerber 46



Ortsregister

Beaumarais 4, 8
Dautweiler 4
Diefflen 20
Etzenhofen 42
Fr 1, 2, 4, 6, 8, 10, 20, 22, 40, 42, 46
Frumuseni 22
Hülzweiler 16
Ki 1, 2, 4, 6, 8, 10, 20, 22
Kurhof 46
Nalbach 20
Roden 6, 10, 22, 40, 82
Saarlouis 20
Saarwellingen 10
Schwarzenholz 22, 46
Sierck 16
Theley 4
Völklingen 20
Wallerfangen 16, 18
Wehrden 20
Wien 2

Register der Berufe und Funktionen

Ackerer 2, 4, 10, 20, 46
Bäcker 20
Hirte 20
Innungsmeister 34
Kirchenschöffe 46
Küster 4
Lederhändler 42
Meier 8, 46
Nagelschmied 34
Schieferdachdecker 16
Schiffbauer 2, 40
Schneider 2
Schneidermeister 1
Schöffe 20, 40
Schulmeister 4
Tagelöhner 2, 4, 6
Tuchmachermeister 40
Wirt 6
Ziegler 16
Zimmermann 10



Ortsfamilienbuch

1 BASCOUR Johann Daniel
rk + 05.02.1723 Hülzweiler
∞  vor 1706
FONTAINE Anna, rk <18.1>, T.v. F. Peter und MEILCHEN, MEULGEN Catharina

1. Barbara * um 1700 <5>
∞ vor 1724 FISCHER Christoph

2 BECKER Hans Heinrich, Etzenhofen
(RUG 1984, Nr. 87)
∞ 
GROSS Gertrud

1. Elisabeth <6>
∞ vor 1694 FISCHER Johann

2. Claudia <9>
∞ vor 1687 FISCHER Nikolaus

3. Johann <3>
∞ vor 1700 FISCHER Anna Maria

3 BECKER Johann, rk <2.3>, Fr, S.v. B. Hans Heinrich und GROSS Gertrud
∞  vor 1700
FISCHER Anna Maria, rk <7.5>, T.v. F. Johann und STAUDT Catharina

1. Anna Margaretha * Fr ~ 23.08.1700 Fr, rk
P.: Nikolaus Fischer, S.v. Nikolaus F., u. Anna Marg. Fischer

2. Anna Maria * Fr ~ 28.04.1702 Fr, rk
P.: Wilhelm Ar...?, ledig aus Dillingen, u. Anna Maria Hein

4 BLASS Hans Conrad, rk, Schwarzenholz
Verwalter der Güter der Abtei Fraulautern in Schwarzenholz.
I. ∞ 
NN
II. ∞ 
NN

1. Anna Barbara <24>
∞ 1685 KNEIP Paul

2. Barbara * um 1675 Kurhof <33>
∞ um 1700 WEISGERBER Martin

5 FISCHER Christoph <6.3>, S.v. F. Johann und BECKER Elisabeth
~ 04.04.1700 Fr, rk + 27.03.1750 Fr
∞  vor 1724
BASCOUR Barbara <1.1>, T.v. B. Johann Daniel und FONTAINE Anna
* um 1700, rk + 04.02.1739 Fr, 38 J.

6 FISCHER Johann, Lederhändler
* Fr, rk
(TA 1/907 vom 08.12.1699; TA 9/70; Gerichtsbuch Lisdorf, Nr. 668, 670)
∞  vor 1694
BECKER Elisabeth, rk <2.1>, T.v. B. Hans Heinrich und GROSS Gertrud

1. Catharina * 10.09.1694 Saarlouis, rk (Wallraff)
P.: Johann Grand u. Catharina Bronae

2. Johann Jacob * 13.01.1697 Saarlouis, rk + 08.06.1742 Saarlouis
P.: Johann Jacob Becker u. Claudine Becker
Lederhändler



3. Christoph ~ 04.04.1700 Fr <5>
P.: Christoph Heyer, SLS; u. Gertrud Schweitzer, Fr
∞ vor 1724 BASCOUR Barbara

7 FISCHER Johann [1]
rk + zw. 22.04.1688 u. 19.02.1691
∞  vor 1648
STAUDT Catharina, rk <31.1>, T.v. S. Hans und N. Agnes

1. Nikolaus <9>
∞ vor 1687 BECKER Claudia

2. Margaretha * um 1648 Fr <22>
∞ HEIN Nikolaus

3. Angelica <20,24>
I.∞ um 1660 HAFFNER Thilmann
II.∞ vor 1698 KNEIP Paul

4. Dorothea * Fr <21>
∞ um 1680 HEIN Mathias

5. Anna Maria <3>
∞ vor 1700 BECKER Johann

Anmerkung(en):
[1]  888:    DATE BET APR 1688 AND 19 FEB 1691
1672 HochgerichtsmeierAm 29.05.1646 (TA 1/441) verzichten Agnes, Witwe von Hans Staudt sowie 
Johann Fischer von Lautern und seine Frau Catharina, Tochter von Hans Staudt auf ihr Erbe.
Im Jahre 1668 war Roden abgebrannt Johann Fischer übereignet seinem Tochtermann gegen 30 Rthlr. den 
verbrannten Platz seines Hauses. Zeuge war Hans Peter (Fischer) von Schwarzenholz, wohnhaft zu Lautern 
(TA 1, Nr. 206/207 vom 12.11.1672).
Am 28.01.1687 kaufen Johann FISCHER, maire de Lautern, und sein Sohn Nikolaus ein halbes Haus in 
Saarlouis in der Straße zur "Goldenen Sonne" (TA 5/400). Am 19.02.1691 verkaufen seine Erben Mathias 
HEIN und Nikolaus FISCHER samt Frauen dieses Haus (TA 5/417).
Am 22.04.1688 kaufen Johann Fischer, Meier, und sein Sohn Nikolaus die Hälfte der Fischereirechte in 
einem Weiher auf dem Bann von Guenchenbach vom Mathias WEYER, Rosbrücken (TA 5/479)

8 FISCHER Johann <9.7>, Ackerer, S.v. F. Nikolaus und BECKER Claudia
* Fr ~ 10.11.1699 Ki, rk + 03.08.1741 Fr
∞  02.07.1725 Ki (Z.: SteffenLorang, Joh. Peter Theobald)

FEY Margaretha
* Wehrden ~ 11.11.1703 Völklingen, rk + 03.06.1765 Fr

1. Johann * Fr ~ 14.01.1727 Ki, rk + 08.10.1806 Roden
P.: Johann Becker u. Margaretha Fischer
(FONTAINE, Nr. 295)

2. Andreas * Fr ~ 11.05.1730 Ki, rk
P.: Andreas Schmidt u. Anna Cath. Kirin (=Quirin), Geislautern

3. Johanna * Fr ~ 04.01.1737 Ki, rk + 10.06.1798 Fr
P.: Johann Eisenbarth u. Johanna Bedersdorf

4. Catharina * Fr ~ 13.01.1739 Ki, rk + 25.10.1805 Fr
P.: Peter Martin u. Maria Catharina Fischer, Lautern

5. Sebastian * Fr ~ 11.09.1733 Ki, rk
P.: Johann Sebastian Meyer u. Anna Johanna Haffner
Ackerer, Fr
Am 20.06.1785 mit 6 Personen nach Galizien ausgewandert (W/K 210-52).

9 FISCHER Nikolaus [1], rk <7.1>, Schöffe, S.v. F. Johann und STAUDT Catharina
∞  vor 1687
BECKER Claudia, rk <2.2>, T.v. B. Hans Heinrich und GROSS Gertrud
Ihr Bruder ist Johann BECKER von Fr (TA 7/398). 1697 war sie Patin bei S.v. Johann Fischer u. Elisabeth 
Becker, vermutl. ihre Schwester.

1. Johann * Fr ~ 14.01.1687 Ki, rk
P.: Johann Becker, ledig aus Dillingen, u. Angela Fischer (Haffner), Roden

2. Nikolaus * Fr ~ 16.12.1687 Ki <10>
P.: Nikolaus Kiefer, Roden, an seiner Stelle Nikolaus Hafner u. Cath. Merchinger
∞ vor 1716 KNEIP Anna Margaretha



3. Catharina * 03.01.1690 Saarlouis, rk
P.: Nikolaus Harnel u. Catharina Guerste

4. Margaretha * 26.02.1693 Saarlouis, rk
P.: Johann Gerger u. Margaretha Gaiteur

5. Anna Maria * 20.12.1695 Saarlouis <30>
P.: Johann Kraut u. Anna Maria Meis
∞ vor 1716 SCHMIDT Andreas

6. Eva * 01.03.1698 Saarlouis, rk
P.: Hans Paul Sartor u. Eva Haine

7. Johann * Fr ~ 10.11.1699 Ki <8>
P.: Johann Hawener, SLS, u. Elisabeth Becker (Fischer), Fr
∞ 1725 FEY Margaretha

8. Anna Elisabeth * Fr ~ 18.02.1702 Ki <19>
P.: Wilhelm Hector aus Dillingen u. Anna Elis. Hawener aus Roden
∞ 1721 FRIEDRICH Johann Peter

9. Johann Georg * Fr ~ 09.08.1705 Ki, rk
P.: Johann Georg Hein, S.v. Nikolaus H. aus Roden, u. Catharina Fischer, T.v. Johann F., Fr

Anmerkung(en):
[1] Er pachtet am 18.09.1700 zusammen mit Johann GOERGEN von Roden die Fischerei auf der Saar von 
Thomas de CHOISY (TA 5/686). Am 14.07.1723 zusammen mit seinen Kindern u. Schwiegersöhnen 
genannt: Nikolaus F., Johann F., Elisabeth F. oo Hans Peter Friedrich u. Anna Maria F. oo Andreas Schmidt

10 FISCHER Nikolaus <9.2>, S.v. F. Nikolaus und BECKER Claudia
* Fr ~ 16.12.1687 Ki, rk + 21.11.1732 Ki
∞  vor 1716
KNEIP Anna Margaretha <24.3>, T.v. K. Paul und BLASS Anna Barbara
* um 1690, rk + 20.01.1760 Fr, 70 J.

1. Anna Margaretha * Fr ~ 08.03.1716 Ki <16>
P.: Johann Blas u. Margaretha Hein (Bicking)
∞ 1740 FONTAINE Johann Bernhard

2. Catharina * Fr ~ 26.01.1719 Ki <26>
P.: Andreas Schmidt u. Catharina Theobald
∞ 1750 LAY Johann

3. Johann * Fr ~ 29.05.1723 Ki, rk + 15.10.1746 Fr
P.: Johann Fischer u. Catharina Wirth

4. Nikolaus * Fr ~ 28.07.1726 Ki <11>
P.: Nikolaus Haffner u. Sibille Haffner
∞ 1751 STRAUSS Gertrud

11 FISCHER Nikolaus <10.4>, Ackerer, Ki, S.v. F. Nikolaus und KNEIP Anna Margaretha
* Fr ~ 28.07.1726 Ki, rk + 11.05.1784 Ki
∞  19.01.1751 Ki (Z.: Johann Strauß u. Joh. Jacob Weber)

STRAUSS Gertrud
* 26.11.1726 Saarwellingen, rk + 08.10.1804 Ki

1. Margaretha * Ki ~ 26.03.1753 Ki, rk + 25.01.1815 Ki
P.: Sebastian Fischer u. Margaretha Strauß

2. Anna * Ki ~ 12.10.1757 Ki, rk + 09.09.1810 Pachten
P.: Bernhard Fontaine u. Anna Strauß, Saarwellingen

3. Johann * 30.03.1761 Ki ~ Ki, rk + 01.02.1814 Fr
P.: Johann Himbert, Postkutscher der Prinzessin Soubise u. Marg. Wolf, Hülzweiler
Tagelöhner, Ackerer, Ki

4. Michael * 15.06.1764 Ki ~ Ki, rk + 22.11.1807 Ki
P.: Michael Puhl, Saarwellingen, u. Anna Maria Faul, Fr.v. Carl Grün
Ackerer

5. Catharina * 07.09.1770 Ki ~ Ki, rk + 04.06.1813 Fr
P.: Georg Falck u. Catharina Fischer

12 FONTAINE Ferdinand [1] <18.2>, Meier, S.v. F. Peter und MEILCHEN, MEULGEN 
Catharina
rk + 03.09.1728 Beaumarais
∞  vor 1702
KLEIN Margaretha, rk <23.1>, T.v. K. Johann Nikolaus und STAUDT Apollonia



1. Elisabeth * 01.12.1704 Beaumarais <29>
∞ 1740 MOLITOR Gabriel

2. Johann Bernhard * 04.01.1711 Beaumarais <16>
∞ 1740 FISCHER Anna Margaretha

Anmerkung(en):
[1] 1724 gibt er als seinen Vater den Peter F., der in Sierck geboren war, an (DIMEL, S. 38).
Am 16.03.1712 Pate bei S.v. Johann Peter FONTAINE u. Maria DIDAS; am 17.02.1715 Pate bei S.v. Joh. 
Daniel BASCOUR u. Anna FONTAINE

13 FONTAINE Georg <16.4>, Tagelöhner, Ki, S.v. F. Johann Bernhard und FISCHER 
Anna Margaretha
* Fr ~ 26.03.1751 Ki, rk + 19.01.1802 Fr
∞  20.01.1778 Fr
KLEIN Johanna
* Fr ~ 20.12.1752 Ki, rk + 09.02.1820 Fr
P.: Jacob Theobald, Lisdorf, u. Johanna Bedersdorf, Fr

1. Jacob * 10.01.1780 Ki ~ Ki, rk + 04.04.1844 Fr
P.: Jacob Engel, S.v. Philipp E., u. Anna Fischer, T.v. Nik. F.
Ackerer, Holzhändler

2. Franz * 27.02.1783 Ki ~ Ki, rk + 10.11.1849 Fr
P.: Franz Vaillant, SLS, u. Maria Theobald, Fr.v. Joh. Bernhard Fontaine
Ackerer

3. Barbara * 09.10.1787 Ki ~ Ki, rk + 15.12.1790 Ki
P.: Johann Fontaine u. Barbara Lauck

4. Mathias * 09.05.1792 Ki ~ Ki, rk + 08.02.1855 Fr
P.: Mathias Jacob u. Barbara Klein, Fr.v. Mathias Momper
Ackerer

14 FONTAINE Jacob <16.2>, Ackerer, Ki, S.v. F. Johann Bernhard und FISCHER Anna 
Margaretha
* Fr ~ 04.06.1744 Ki, rk + 06.03.1808 Fr
1793 Lehrer in Ki
∞  16.07.1773 Fr
LAUCK Barbara
* 23.12.1749 Dautweiler ~ Theley, rk + 01.05.1808 Fr, 58 J.

1. Nikolaus * 03.09.1774 Dautweiler, rk
2. Margaretha * 12.09.1776 Ki, rk + 28.08.1850 Fr

P.: Georg Fontaine, S.v. Bernhard F. (+), u. Marg. Lauck, T.v. Thil G. u. Maria Scherer, Dau.
3. Elisabeth * 19.05.1781 Ki ~ Ki, rk + 25.05.1781 Ki

P.: Peter Schmidt, S.v. Joh. S., u. Elisabeth Schmidt, T.v. Joh. S.
4. Catharina * 17.08.1783 Ki ~ Ki, rk + 17.08.1783 Ki

P.: Johann Molitor, S.v. Joh. Bernhard M., u. Anna Cath. Eisenbart, T.v. Peter E.
5. Johann * 24.09.1784 Ki ~ Ki, rk + 25.12.1854 Fr

P.: Johann Schmidt, S.v. Joh. S., u. Catharina Ney, T:v. Jacob N:
Ackerer, Ortsvorsteher

6. Catharina * 13.05.1788 Ki ~ Ki, rk + 06.02.1793 Ki
P.: Bernhard Fontaine u. Catharina Theobald, Fr.v. Joh. Fontaine

15 FONTAINE Johann <16.1>, Tagelöhner, S.v. F. Johann Bernhard und FISCHER Anna 
Margaretha
* Fr ~ 25.08.1741 Ki, rk + 11.11.1816 Fr
I. ∞  vor 1781
N. Catharina
* um 1747, rk + 04.01.1782 Fr, 35 J.
II. ∞  28.05.1782 Fr
THEOBALD Catharina <32.2>, T.v. T. Johann und ALTMEYER Anna Maria
* Fr ~ 31.03.1762 Ki, rk + 21.03.1838 Fr

16 FONTAINE Johann Bernhard <12.2>, Schulmeister, Küster, S.v. F. Ferdinand und 



KLEIN Margaretha
* 04.01.1711 Beaumarais, rk + 28.03.1759 Fr
∞  10.07.1740 Fr (J.P. Cordier, Lehrer in Beaumarais)

FISCHER Anna Margaretha <10.1>, T.v. F. Nikolaus und KNEIP Anna Margaretha
* Fr ~ 08.03.1716 Ki, rk + 05.03.1779 Fr

1. Johann * Fr ~ 25.08.1741 Ki <15>
P.: Johann Fischer u. Catharina Fontaine aus Beaumarais
I.∞ vor 1781 N. Catharina
II.∞ 1782 THEOBALD Catharina

2. Jacob * Fr ~ 04.06.1744 Ki <14>
P.: Jacob Dida u. Catharina Fischer aus Lautern
∞ 1773 LAUCK Barbara

3. Catharina * Fr ~ 18.01.1747 Ki, rk + 01.07.1763 Fr
P.: Nikolaus Fischer u. Catharina Fischer

4. Georg * Fr ~ 26.03.1751 Ki <13>
P.: Georg Wirth u. Johanna Fischer
∞ 1778 KLEIN Johanna

5. Johann Bernhard * Fr ~ 23.07.1755 Ki <17>
P.: Joh. Bernhard Molitor u. Catharina Engel, Lautern
∞ 1780 THEOBALD Maria Susanna

17 FONTAINE Johann Bernhard <16.5>, Tagelöhner, Schneider, S.v. F. Johann Bernhard 
und FISCHER Anna Margaretha
* Fr ~ 23.07.1755 Ki, rk + 23.07.1828 Fr
∞  18.04.1780 Ki
THEOBALD Maria Susanna <32.1>, T.v. T. Johann und ALTMEYER Anna Maria
* 02.03.1760 Fr ~ Ki, rk + 13.10.1829 Fr

1. Barbara * 01.11.1780 Fr ~ Ki, rk + 15.11.1780 Fr
P.: Johann Fischer, S.v. Nik. F., u. Barbara Theobald, T.v. Joh. Adam T.

2. Nikolaus * 12.12.1781 Fr ~ Ki, rk + 09.07.1809 Wien
P.: Nikolaus Theobald, Fr, u. Maria Krier, Fr.v. Cornelius Himbert, Fr
Schneider
als französischer Soldat des 4. Rgt. im Hospital zu Wien

3. Johann Bernhard * 15.12.1783 Fr ~ Ki, rk + 08.08.1833 Fr
P.: Joh. Bernhard Molitor , Ki, u. Cath. Altmeyer, Fr.v. Nik. Konstroffer, Roden
Schneider

4. Cornelius * 18.10.1785 Fr ~ Ki, rk + 06.05.1843 Fr
P.: Paul Himbert, Fr, u. Elisabeth Welsch, Fr.v. Nikolaus Coche
Schneidermeister

5. Johann * 11.09.1788 Fr ~ Ki, rk + 26.04.1840 Fr
P.: Johann Fontaine u. Johanna Klein, Fr.v. Georg Fontaine
Ackerer

6. Barbara * 09.09.1790 Fr ~ Ki, rk + 03.01.1792 Fr
P.: Mathias Strumpler u. Barbara Lauck, Fr.v. Jacob Fontaine

7. Magdalena * 04.11.1792 Fr ~ Ki, rk + 04.03.1793 Fr
P.: Johann Theobald, S.v. Joh. T., u. Magd. Theobald, T.v. Joh. T.

8. Magdalena * 16.06.1794 Fr, rk
9. Georg * 27.03.1797 Fr ~ Fr, rk + 24.04.1797 Fr

P.: Georg Fontaine u. Catharina Jager
10. Margaretha * 30.03.1798 Fr, rk + 04.09.1809 Fr
11. Barbara * 04.10.1800 Fr, rk + 12.12.1832 Fr
12. Nikolaus * 06.12.1802 Fr, rk + 18.01.1866 Fr

Schiffbauer, Ackerer
13. Peter * 06.06.1805 Fr ~ Fr, rk + 03.04.1807 Fr

18 FONTAINE Peter, Ziegler, Schieferdachdecker, Wallerfangen
* Sierck, rk + vor 26.01.1721
1672 als Pate in Sierck genannt, wohnte in Wallerfangen, zog dann nach Beaumarais
∞ 
MEILCHEN, MEULGEN Catharina, rk <27.1>, T.v. M. Jacob und HOSS Maria

1. Anna <1>



P.: Jacob Meiltgen u. Anna Maria Meiltgen, Fr. v. Wilhelm Schmidt
∞ vor 1706 BASCOUR Johann Daniel

2. Ferdinand <12>
∞ vor 1702 KLEIN Margaretha

3. Johanna ~ 18.02.1697 Wallerfangen <25>
∞ 1730 KOSTER Johann

19 FRIEDRICH Johann Peter, Hirte, Fr, Diefflen
* Diefflen ~ 17.03.1694 Nalbach, rk + 14.10.1769 Diefflen
∞  12.11.1721 Ki (dim Nalbach)

FISCHER Anna Elisabeth <9.8>, T.v. F. Nikolaus und BECKER Claudia
* Fr ~ 18.02.1702 Ki, rk + vor 1726

1. Anna Catharina * Fr ~ 15.02.1724 Ki, rk
P.: Nikolaus Hawener u. Anna Cath. Laurent
Weitere 2 Ehen u. 11 Kinder in Diefflen (KLAUCK 1989, Nr. 552)

20 HAFFNER Thilmann, Roden
rk + vor 24.08.1695 (FONTAINE, NR. 435)
∞  um 1660
FISCHER Angelica <7.3,24>, T.v. F. Johann und STAUDT Catharina
rk + 29.09.1706 Roden

1. Lucas * um 1672, rk + vor 1740
(RIXECKER 1995, Nr. 548; LUCKENBILL, Nr. 1497)

21 HEIN Mathias [1], Schöffe, Schiffbauer
* um 1650 Roden, rk + vor 07.06.1715 Fr
∞  um 1680
FISCHER Dorothea <7.4>, T.v. F. Johann und STAUDT Catharina
* Fr, rk + nach 02.06.1715 Fr

1. Anna Johanna * Fr ~ 27.10.1680 Ki, rk + 27.11.1746 Fr
P.: Ludwig Laurent u. Anna Johanna Lunebach, ledig

2. Anna Margaretha * Fr ~ 03.01.1684 Ki, rk + 18.12.1737 Fr, 57 J.
P.: Gabriel .... u. N.N.

3. Johann * Fr ~ 27.10.1686 Ki, rk + 24.11.1686 Fr
P.: Johann Wagner u. Claudia, Frau von Nikolaus Fischer

4. Johann * Fr ~ 27.01.1688 Ki, rk
P.: Johann Fey u. Apollonia Schmidt, ledig

5. Engel rk
am 23.09.1723 (TA 7/618) als Kind genannt

6. Anna Maria * Fr ~ 08.02.1699 Ki, rk + 05.02.1729 Roden
P.: Johann Fischer u. Anna Maria Peter, SLS

Anmerkung(en):
[1] Erwähnungen:
05.08.1683 (TA 1/1311); 30.03.1699 (TA 1/1369)
Am 26.06.1688 verpflichten sich Nilius SCHMIDT und Mathias HEIN, eine Fähre auf der Mosel unterhalb 
von Traben Trabach zu bauen, die groß genug sein muß, um zwei Wagen auf einmal überzusetzen (TA 
5/482). (FONTAINE, Nr. 471)

22 HEIN Nikolaus, Tuchmachermeister
rk + 01.10.1705 Roden (FONTAINE, Nr. 470)

∞ 
FISCHER Margaretha <7.2>, T.v. F. Johann und STAUDT Catharina
* um 1648 Fr, rk + 25.04.1724 Roden, 76 Jahre

1. Eva * um 1669, rk + 23.04.1749 Saarlouis

23 KLEIN Johann Nikolaus, rk, Wallerfangen
∞ 
STAUDT Apollonia, rk



1. Margaretha <12>
∞ vor 1702 FONTAINE Ferdinand

24 KNEIP Paul, rk
Am 03.11.1698 (TA 1/870) zusammen mit seiner Frau Angelica Fischer, Witwe von Thil Havener aus Roden 
erwähnt.
I. ∞  01.05.1685 Schwarzenholz (im KKB Wallerfangen-Ki)

BLASS Anna Barbara, rk <4.1>, T.v. B. Hans Conrad
II. ∞  vor 11.1698
FISCHER Angelica <7.3,20>, T.v. F. Johann und STAUDT Catharina
rk + 29.09.1706 Roden
III. ∞  vor 1679
FISCHER Barbara
rk + 21.01.1685 Ki

Kinder aus 1. Ehe
1. Johann * Fr ~ 11.01.1686 Ki, rk

P.: Johann Schneider u. Anna Margaretha Wirth, beide ledig
2. Nikolaus * Fr ~ 12.03.1688 Ki, rk

P.: Nikolaus Fischer u. fehlt
3. Anna Margaretha * um 1690 <10>

∞ vor 1716 FISCHER Nikolaus
4. Anna Catharina * Fr ~ 07.06.1691 Ki, rk

P.: Johann Blass, Schwarzenholz, u. Anna Cath., Frau von N. Becker aus Ensdorf
5. Anna Margaretha * Fr ~ 02.01.1695 Ki <28>

P.: Hubert Amann u. Anna Margaretha Schmidt
∞ MEYER Conrad

Kinder aus 3. Ehe
6. Johann * Fr ~ 30.07.1679 Ki, rk

P.: Johann Molitor u. Margaretha Henne
18.08.1701 Pate bei T.v. Peter JACOB

7. Jacob * Fr ~ 28.05.1683 Ki, rk + 15.08.1694 Fr
P.: Jacob Zander u. Gertrud Fischer

25 KOSTER Johann
∞  10.01.1730 (Endres Wiltz, Johann Peter Cordier, J.B. Saurbron, Pastor)

FONTAINE Johanna <18.3>, T.v. F. Peter und MEILCHEN, MEULGEN Catharina
~ 18.02.1697 Wallerfangen

26 LAY Johann, Zimmermann
* um 1720, rk + 02.07.1765 Roden, 42 J.
(FONTAINE, Nr. 685)
∞  27.01.1750 Ki
FISCHER Catharina <10.2>, T.v. F. Nikolaus und KNEIP Anna Margaretha
* Fr ~ 26.01.1719 Ki, rk + 13.07.1775 Roden

1. Margaretha * 30.10.1751 Roden, rk + 10.07.1795 Roden
2. Kind * 12.10.1754 Fr, rk + 12.10.1754 Fr

im Haus von der Hebamme getauft
3. Johann Jacob * Fr ~ 07.10.1755 Ki, rk + 01.10.1815 Roden

P.: Joh. Jacob Theobald, Anna Wirt u. Eva Theobald
Müller, Bäcker

4. Nikolaus * 04.08.1760 Roden, rk + 19.09.1775 Roden
P.: Nikolaus Fischer, Fr

27 MEILCHEN Jacob, rk, Nagelschmied, Innungsmeister
∞ 
HOSS Maria, rk

1. Catharina <18>
∞ FONTAINE Peter



28 MEYER Conrad, rk, Schwarzenholz
∞ 
KNEIP Anna Margaretha <24.5>, T.v. K. Paul und BLASS Anna Barbara
* Fr ~ 02.01.1695 Ki, rk + Frumuseni

1. Johann * 06.12.1737 Schwarzenholz, rk
1785 nach Galizien ausgewandert (SAUER, Nr. 524)

29 MOLITOR, MÜLLER Gabriel
* Fr ~ 21.05.1712 Ki, rk + 06.05.1758 Fr
P.: Gabriel Planta, ledig, u. Catharina Fischer
∞  09.02.1740 Ki (Z.: Johann Faul u. Bernhard Fontaine)

FONTAINE Elisabeth <12.1>, T.v. F. Ferdinand und KLEIN Margaretha
* 01.12.1704 Beaumarais, rk + 09.04.1768 Fr, 59 J.

1. Bernhard * Fr ~ 15.11.1740 Ki, rk + 16.07.1794 Fr
P.: Bernhard Fontaine u. Maria Müller, Fr
Schneider, Ki
Soldat im Rgt. Picardie

2. Anna Margaretha * Fr ~ 02.07.1742 Ki, rk + 18.12.1743 Fr
P.: Johann Heinrich Hawener u. Anna Marg. Fontaine

3. Catharina * um 1743, rk + 14.11.1744 Fr, 15 Monate

4. Anna Catharina * Fr ~ 12.03.1745 Ki, rk + 26.08.1751 Fr
P.: Caspar Fontaine u. Catharina Scheller aus Roden

5. Gertrud * Fr ~ 04.03.1747 Ki, rk + 23.12.1812 Hülzweiler
P.: Peter Jung u. Gertrud Klein
vermutl. geb. am 4. April (Schreibfehler im KB)

30 SCHMIDT Andreas, Bäcker, Saarlouis
rk + vor 1758
∞  vor 1716
FISCHER Anna Maria <9.5>, T.v. F. Nikolaus und BECKER Claudia
* 20.12.1695 Saarlouis, rk + 28.12.1742 Saarlouis

1. Peter * 23.05.1731 Saarlouis, rk + 01.01.1799 Fr
Steinhauer, Ki

2. Joseph * 16.09.1737 Saarlouis, rk + 01.04.1816 Fr
Tagelöhner, Ki

31 STAUDT Hans, rk, Roden
∞ 
N. Agnes, rk

1. Catharina <7>
∞ vor 1648 FISCHER Johann

32 THEOBALD Johann, Wirt, Tagelöhner, Fr
* Fr ~ 08.05.1735 Ki, rk + 28.07.1794 Fr
P.: Johann Hart u. Elisabeth Lorran
∞  15.11.1756 Ki
ALTMEYER Anna Maria
* Roden ~ 24.10.1736 Roden, rk + 29.12.1806 Fr

1. Maria Susanna * 02.03.1760 Fr ~ Ki <17>
P.: Maria Susanna Deschamps, Fr.v. Franz Paul Avé, Diener der Prinzessin Soubise u. Joh. Norbert 
Didas, homme d'affair de l'abbaye
∞ 1780 FONTAINE Johann Bernhard

2. Catharina * Fr ~ 31.03.1762 Ki <15>
P.: Johann Humbert u. Catharina Clemens, SLS, Fr.v. Raphael De Challe
∞ 1782 FONTAINE Johann

33 WEISGERBER Martin, Ackerer, Meier, Kirchenschöffe



* um 1677 Schwarzenholz, rk + 15.03.1753 Fr, 76 J.

∞  um 1700
BLASS Barbara <4.2>, T.v. B. Hans Conrad
* um 1675 Kurhof, rk + vor 1710

1. Barbara * um 1700, rk + 21.11.1755 Fr, 55 J.
Z.: bei ihrem Tod, Johann Weisgerber, Pastor in Dillingen

ABKÜRZUNGSVERZEICHNIS

* geboren
~ getauft
+ gestorben
∎ begraben
∞ Ehe
o-o außerehelich
S standesamtlich
K kirchlich
? fraglich
v vermutlich
e errechnet
NN Name(n) unbekannt
P. Paten
Q. Quelle
u. und
zw. zwischen
S.v. Sohn von
T.v. Tochter von
K.v. Kind von
rk römisch-katholisch

REGISTER

Register der Ehefrauen

ALTMEYER Anna Maria, Roden 32
BASCOUR Barbara 5
BECKER Claudia 9
BECKER Elisabeth 6
BLASS Anna Barbara 24
BLASS Barbara, Kurhof 33
FEY Margaretha, Wehrden 8
FISCHER Angelica 20, 24
FISCHER Anna Elisabeth, Fr 19
FISCHER Anna Margaretha, Fr 16
FISCHER Anna Maria 3
FISCHER Anna Maria, Saarlouis 30
FISCHER Barbara 24
FISCHER Catharina, Fr 26
FISCHER Dorothea, Fr 21
FISCHER Margaretha, Fr 22
FONTAINE Anna 1



FONTAINE Elisabeth, Beaumarais 29
FONTAINE Johanna, Wallerfangen 25
GROSS Gertrud 2
HOSS Maria 27
KLEIN Johanna, Fr 13
KLEIN Margaretha 12
KNEIP Anna Margaretha 10
KNEIP Anna Margaretha, Fr 28
LAUCK Barbara, Dautweiler 14
MEILCHEN Catharina 18
N. Agnes 31
N. Catharina 15
STAUDT Apollonia 23
STAUDT Catharina 7
STRAUSS Gertrud, Saarwellingen 11
THEOBALD Catharina, Fr 15
THEOBALD Maria Susanna, Fr 17

Nachnamenregister

Altmeyer 15, 17, 32
Bascour 1, 5
Becker 2, 3, 5, 6, 8-10, 19, 30
Blass 4, 10, 24, 28, 33
Fey 8
Fischer 3, 5-11, 13-17, 19-22, 24, 26, 30
Fontaine 1, 5, 12-18, 25, 29
Friedrich 19
Gross 2, 3, 6, 9
Haffner 20
Hein 21, 22
Hoss 18, 27
Klein 12, 13, 16, 23, 29
Kneip 10, 11, 16, 24, 26, 28
Koster 25
Lauck 14
Lay 26
Meilchen 1, 12, 18, 25, 27
Meulgen 1, 12, 18, 25
Meyer 28
Molitor 29
Müller 29
N. 7, 15, 31
Schmidt 30
Staudt 3, 7, 9, 12, 20-24, 31
Strauss 11
Theobald 15, 17, 32
Weisgerber 33

Ortsregister

Beaumarais 12, 16, 29
Dautweiler 14
Diefflen 19
Etzenhofen 2
Fr 3, 5-11, 13-17, 19, 21, 22, 24, 26, 28-30, 32, 

33
Frumuseni 28



Hülzweiler 1, 29
Ki 8-11, 13-17, 19, 21, 24, 26, 28-30, 32
Kurhof 4, 33
Nalbach 19
Pachten 11
Roden 8, 20-22, 24, 26, 31, 32
Saarlouis 6, 9, 22, 30
Saarwellingen 11
Schwarzenholz 4, 24, 28, 33
Sierck 18
Theley 14
Völklingen 8
Wallerfangen 18, 23, 25
Wehrden 8
Wien 17

Register der Berufe und Funktionen

Ackerer 8, 11, 13, 14, 17, 33
Bäcker 26, 30
Hirte 19
Holzhändler 13
Innungsmeister 27
Kirchenschöffe 33
Küster 16
Lederhändler 6
Meier 12, 33
Müller 26
Nagelschmied 27
Ortsvorsteher 14
Schieferdachdecker 18
Schiffbauer 17, 21
Schneider 17, 29
Schneidermeister 17
Schöffe 9, 21
Schulmeister 16
Steinhauer 30
Tagelöhner 11, 13, 15, 17, 30, 32
Tuchmachermeister 22
Wirt 32
Ziegler 18
Zimmermann 26



Nachfahrenfolge

1. Generation

1 FONTAINE Peter, Ziegler, Schieferdachdecker, Wallerfangen
* Sierck, rk + vor 26.01.1721
1672 als Pate in Sierck genannt, wohnte in Wallerfangen, zog dann nach Beaumarais
∞ 
MEILCHEN, MEULGEN Catharina, rk, T.v. M. Jacob und HOSS Maria

1. Anna <2>
P.: Jacob Meiltgen u. Anna Maria Meiltgen, Fr. v. Wilhelm Schmidt
∞ vor 1706 BASCOUR Johann Daniel

2. Ferdinand <3>
∞ vor 1702 KLEIN Margaretha

3. Johanna ~ 18.02.1697 Wallerfangen <4>
∞ 1730 KOSTER Johann

2. Generation

2 FONTAINE Anna, rk <1.1>, T.v. F. Peter und MEILCHEN, MEULGEN Catharina
∞  vor 1706
BASCOUR Johann Daniel
rk + 05.02.1723 Hülzweiler

1. BASCOUR Barbara * um 1700 <5>
∞ vor 1724 FISCHER Christoph

3 FONTAINE Ferdinand [1] <1.2>, Meier, S.v. F. Peter und MEILCHEN, MEULGEN 
Catharina
rk + 03.09.1728 Beaumarais
∞  vor 1702
KLEIN Margaretha, rk, T.v. K. Johann Nikolaus und STAUDT Apollonia

1. Elisabeth * 01.12.1704 Beaumarais <6>
∞ 1740 MOLITOR Gabriel

2. Johann Bernhard * 04.01.1711 Beaumarais <7>
∞ 1740 FISCHER Anna Margaretha

Anmerkung(en):
[1] 1724 gibt er als seinen Vater den Peter F., der in Sierck geboren war, an (DIMEL, S. 38).
Am 16.03.1712 Pate bei S.v. Johann Peter FONTAINE u. Maria DIDAS; am 17.02.1715 Pate bei S.v. Joh. 
Daniel BASCOUR u. Anna FONTAINE

4 FONTAINE Johanna <1.3>, T.v. F. Peter und MEILCHEN, MEULGEN Catharina
~ 18.02.1697 Wallerfangen
∞  10.01.1730 (Endres Wiltz, Johann Peter Cordier, J.B. Saurbron, Pastor)

KOSTER Johann

3. Generation

5 BASCOUR Barbara <2.1>, T.v. B. Johann Daniel und FONTAINE Anna
* um 1700, rk + 04.02.1739 Fr, 38 J.

∞  vor 1724
FISCHER Christoph, S.v. F. Johann und BECKER Elisabeth



~ 04.04.1700 Fr, rk + 27.03.1750 Fr
P.: Christoph Heyer, SLS; u. Gertrud Schweitzer, Fr

6 FONTAINE Elisabeth <3.1>, T.v. F. Ferdinand und KLEIN Margaretha
* 01.12.1704 Beaumarais, rk + 09.04.1768 Fr, 59 J.

∞  09.02.1740 Ki (Z.: Johann Faul u. Bernhard Fontaine)

MOLITOR, MÜLLER Gabriel
* Fr ~ 21.05.1712 Ki, rk + 06.05.1758 Fr
P.: Gabriel Planta, ledig, u. Catharina Fischer

1. Bernhard * Fr ~ 15.11.1740 Ki, rk + 16.07.1794 Fr
P.: Bernhard Fontaine u. Maria Müller, Fr
Schneider, Ki
Soldat im Rgt. Picardie

2. Anna Margaretha * Fr ~ 02.07.1742 Ki, rk + 18.12.1743 Fr
P.: Johann Heinrich Hawener u. Anna Marg. Fontaine

3. Catharina * um 1743, rk + 14.11.1744 Fr, 15 Monate
4. Anna Catharina * Fr ~ 12.03.1745 Ki, rk + 26.08.1751 Fr

P.: Caspar Fontaine u. Catharina Scheller aus Roden
5. Gertrud * Fr ~ 04.03.1747 Ki, rk + 23.12.1812 Hülzweiler

P.: Peter Jung u. Gertrud Klein
vermutl. geb. am 4. April (Schreibfehler im KB)

7 FONTAINE Johann Bernhard <3.2>, Schulmeister, Küster, S.v. F. Ferdinand und 
KLEIN Margaretha
* 04.01.1711 Beaumarais, rk + 28.03.1759 Fr
∞  10.07.1740 Fr (J.P. Cordier, Lehrer in Beaumarais)

FISCHER Anna Margaretha, T.v. F. Nikolaus und KNEIP Anna Margaretha
* Fr ~ 08.03.1716 Ki, rk + 05.03.1779 Fr
P.: Johann Blas u. Margaretha Hein (Bicking)

1. Johann * Fr ~ 25.08.1741 Ki <8>
P.: Johann Fischer u. Catharina Fontaine aus Beaumarais
I.∞ vor 1781 N. Catharina
II.∞ 1782 THEOBALD Catharina

2. Jacob * Fr ~ 04.06.1744 Ki <9>
P.: Jacob Dida u. Catharina Fischer aus Lautern
∞ 1773 LAUCK Barbara

3. Catharina * Fr ~ 18.01.1747 Ki, rk + 01.07.1763 Fr
P.: Nikolaus Fischer u. Catharina Fischer

4. Georg * Fr ~ 26.03.1751 Ki <10>
P.: Georg Wirth u. Johanna Fischer
∞ 1778 KLEIN Johanna

5. Johann Bernhard * Fr ~ 23.07.1755 Ki <11>
P.: Joh. Bernhard Molitor u. Catharina Engel, Lautern
∞ 1780 THEOBALD Maria Susanna

4. Generation

8 FONTAINE Johann <7.1>, Tagelöhner, S.v. F. Johann Bernhard und FISCHER Anna 
Margaretha
* Fr ~ 25.08.1741 Ki, rk + 11.11.1816 Fr
I. ∞  vor 1781
N. Catharina
* um 1747, rk + 04.01.1782 Fr, 35 J.

II. ∞  28.05.1782 Fr
THEOBALD Catharina, T.v. T. Johann und ALTMEYER Anna Maria
* Fr ~ 31.03.1762 Ki, rk + 21.03.1838 Fr
P.: Johann Humbert u. Catharina Clemens, SLS, Fr.v. Raphael De Challe

9 FONTAINE Jacob <7.2>, Ackerer, Ki, S.v. F. Johann Bernhard und FISCHER Anna 



Margaretha
* Fr ~ 04.06.1744 Ki, rk + 06.03.1808 Fr
1793 Lehrer in Ki
∞  16.07.1773 Fr
LAUCK Barbara
* 23.12.1749 Dautweiler ~ Theley, rk + 01.05.1808 Fr, 58 J.

1. Nikolaus * 03.09.1774 Dautweiler, rk
2. Margaretha * 12.09.1776 Ki, rk + 28.08.1850 Fr

P.: Georg Fontaine, S.v. Bernhard F. (+), u. Marg. Lauck, T.v. Thil G. u. Maria Scherer, Dau.
3. Elisabeth * 19.05.1781 Ki ~ Ki, rk + 25.05.1781 Ki

P.: Peter Schmidt, S.v. Joh. S., u. Elisabeth Schmidt, T.v. Joh. S.
4. Catharina * 17.08.1783 Ki ~ Ki, rk + 17.08.1783 Ki

P.: Johann Molitor, S.v. Joh. Bernhard M., u. Anna Cath. Eisenbart, T.v. Peter E.
5. Johann * 24.09.1784 Ki ~ Ki, rk + 25.12.1854 Fr

P.: Johann Schmidt, S.v. Joh. S., u. Catharina Ney, T:v. Jacob N:
Ackerer, Ortsvorsteher

6. Catharina * 13.05.1788 Ki ~ Ki, rk + 06.02.1793 Ki
P.: Bernhard Fontaine u. Catharina Theobald, Fr.v. Joh. Fontaine

10 FONTAINE Georg <7.4>, Tagelöhner, Ki, S.v. F. Johann Bernhard und FISCHER Anna 
Margaretha
* Fr ~ 26.03.1751 Ki, rk + 19.01.1802 Fr
∞  20.01.1778 Fr
KLEIN Johanna
* Fr ~ 20.12.1752 Ki, rk + 09.02.1820 Fr
P.: Jacob Theobald, Lisdorf, u. Johanna Bedersdorf, Fr

1. Jacob * 10.01.1780 Ki ~ Ki, rk + 04.04.1844 Fr
P.: Jacob Engel, S.v. Philipp E., u. Anna Fischer, T.v. Nik. F.
Ackerer, Holzhändler

2. Franz * 27.02.1783 Ki ~ Ki, rk + 10.11.1849 Fr
P.: Franz Vaillant, SLS, u. Maria Theobald, Fr.v. Joh. Bernhard Fontaine
Ackerer

3. Barbara * 09.10.1787 Ki ~ Ki, rk + 15.12.1790 Ki
P.: Johann Fontaine u. Barbara Lauck

4. Mathias * 09.05.1792 Ki ~ Ki, rk + 08.02.1855 Fr
P.: Mathias Jacob u. Barbara Klein, Fr.v. Mathias Momper
Ackerer

11 FONTAINE Johann Bernhard <7.5>, Tagelöhner, Schneider, S.v. F. Johann Bernhard 
und FISCHER Anna Margaretha
* Fr ~ 23.07.1755 Ki, rk + 23.07.1828 Fr
∞  18.04.1780 Ki
THEOBALD Maria Susanna, T.v. T. Johann und ALTMEYER Anna Maria
* 02.03.1760 Fr ~ Ki, rk + 13.10.1829 Fr
P.: Maria Susanna Deschamps, Fr.v. Franz Paul Avé, Diener der Prinzessin Soubise u. Joh. Norbert Didas, 
homme d'affair de l'abbaye

1. Barbara * 01.11.1780 Fr ~ Ki, rk + 15.11.1780 Fr
P.: Johann Fischer, S.v. Nik. F., u. Barbara Theobald, T.v. Joh. Adam T.

2. Nikolaus * 12.12.1781 Fr ~ Ki, rk + 09.07.1809 Wien
P.: Nikolaus Theobald, Fr, u. Maria Krier, Fr.v. Cornelius Himbert, Fr
Schneider
als französischer Soldat des 4. Rgt. im Hospital zu Wien

3. Johann Bernhard * 15.12.1783 Fr ~ Ki, rk + 08.08.1833 Fr
P.: Joh. Bernhard Molitor , Ki, u. Cath. Altmeyer, Fr.v. Nik. Konstroffer, Roden
Schneider

4. Cornelius * 18.10.1785 Fr ~ Ki, rk + 06.05.1843 Fr
P.: Paul Himbert, Fr, u. Elisabeth Welsch, Fr.v. Nikolaus Coche
Schneidermeister

5. Johann * 11.09.1788 Fr ~ Ki, rk + 26.04.1840 Fr
P.: Johann Fontaine u. Johanna Klein, Fr.v. Georg Fontaine
Ackerer

6. Barbara * 09.09.1790 Fr ~ Ki, rk + 03.01.1792 Fr



P.: Mathias Strumpler u. Barbara Lauck, Fr.v. Jacob Fontaine
7. Magdalena * 04.11.1792 Fr ~ Ki, rk + 04.03.1793 Fr

P.: Johann Theobald, S.v. Joh. T., u. Magd. Theobald, T.v. Joh. T.
8. Magdalena * 16.06.1794 Fr, rk
9. Georg * 27.03.1797 Fr ~ Fr, rk + 24.04.1797 Fr

P.: Georg Fontaine u. Catharina Jager
10. Margaretha * 30.03.1798 Fr, rk + 04.09.1809 Fr
11. Barbara * 04.10.1800 Fr, rk + 12.12.1832 Fr
12. Nikolaus * 06.12.1802 Fr, rk + 18.01.1866 Fr

Schiffbauer, Ackerer
13. Peter * 06.06.1805 Fr ~ Fr, rk + 03.04.1807 Fr

ABKÜRZUNGSVERZEICHNIS

* geboren
~ getauft
+ gestorben
∞ begraben
∞ Ehe
o-o außerehelich
S standesamtlich
K kirchlich
? fraglich
v vermutlich
e errechnet
NN Name(n) unbekannt
P. Paten
Q. Quelle
u. und
zw. zwischen
S.v. Sohn von
T.v. Tochter von
K.v. Kind von
rk römisch-katholisch

REGISTER

Register der Ehefrauen

FISCHER Anna Margaretha, Fr 7
KLEIN Johanna, Fr 10
KLEIN Margaretha 3
LAUCK Barbara, Dautweiler 9
MEILCHEN Catharina 1
N. Catharina 8
THEOBALD Catharina, Fr 8
THEOBALD Maria Susanna, Fr 11

Nachnamenregister

Altmeyer 8, 11
Bascour 2, 5
Becker 5



Fischer 5, 7-11
Fontaine 1-11
Hoss 1
Klein 3, 6, 7, 10
Kneip 7
Koster 4
Lauck 9
Meilchen 1-4
Meulgen 1-4
Molitor 6
Müller 6
N. 8
Staudt 3
Theobald 8, 11

Ortsregister

Beaumarais 3, 6, 7
Dautweiler 9
Fr 5-11
Hülzweiler 2, 6
Ki 6-11
Sierck 1
Theley 9
Wallerfangen 1, 4
Wien 11

Register der Berufe und Funktionen

Ackerer 9-11
Holzhändler 10
Küster 7
Meier 3
Ortsvorsteher 9
Schieferdachdecker 1
Schiffbauer 11
Schneider 6, 11
Schneidermeister 11
Schulmeister 7
Tagelöhner 8, 10, 11
Ziegler 1


